MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OCROS
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2025-MPO/OEC - SEGUNDA CONVOCATORIA

En Ocros, a los 13 dias del mes de mayo del afio 2025, en las instalaciones de la Unidad de

Logistica y Control Patrimonial, a las 09:35 horas, el érgano Encargado de Contrataciones,
designado mediante FORMATO 2 O.E.C. N° 004-2025-GM/MPO, encargado de la preparacion,
conduccién, y realizaciéon del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°

004-2025-MPO/OEC — SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO
VECINAL, TRAMO: LIM. PROV. BOLOGNESI (KM 18+620) -TINGO - EMP. AN-112
(CHINCHALLHUA) (38+025), a fin de efectuar la apertura, admision, evaluacion y calificacion

de las ofertas presentadas:

PRIMERO:

1.- Registro de participantes, conforme al siguiente detalle:

MNro. Tipo proveedor

1

2

10

11

12

13

14

15

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

RUC/Cédigo

10431811826

10702034316

20274419637

20529271370

20533622497

20533637176

20542191059

20571152976

20600019598

20600157681

20600535073

20600614887

20600922034

20602803091

20603425104

Nombre o Razén Social

ROJAS GOMERO MANOLO
AGUSTIN

VENTOCILLA PADILLA ELDER
OLIBER

J.C.A. CONTRATISTAS
GENERALES S.R.LTDA.

SANXDIT INGENIERIA Y
NEGOCIOS SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

ASOCIACION DE SERVICIOS
DE PRODUCTORES
AGROGANADEROS DUME
LIGHT

GRUPO A & KS.A.C.

DAMBEZ COMPANY E.I.R.L.

EMPRESA MULTISERVICIOS
ENRIQUE S.A.C.

CORPORACION DULANTO
S.R.L.

CONTRATISTAS Y SERVICIOS
GENERALES EL PEREGRINO
S.R.L. - COSGEP S.R.L

ARCE LAREDO E HIJOS S.A.C.

REPRESENTACIONES NASEVI
S.A.C.

EMPRESA CORPORACIONA & Y
S.R.L.

BUENAVISTA PROYECTOS
INMOBILIARIOS S.A.C.

TECNICAS DE INGENIERIA Y
CONTRATOS S.A.C. -
TEINGECON S.A.C.

Fecha de registro en
el procedimiento

14/04/2025

11/04/2025

09/04/2025

08/04/2025

09/04/2025

21/04/2025

08/04/2025
12/04/2025

09/04 /2025

08/04/2025

10/04/2025
18/04/2025

10/04/2025

11/04/2025

10/04 /2025

Estado

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido
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Fecha de registro en
Nro. Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social ol procadimiento Estado
16 :'l'ﬁ‘:’“d" €N 10604833681 JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 14/04/2025 Valido
Proveedor con ZARZOSA INVERSIONES E .
17 RUC 20605201416 INGENIERIA E.L.R.L. 14/04/2025 Valido
18 ::fgeed" " 10608231685 CRG INGENIEROS E.LR.L. 11/04/2025 Valido
EMPRESA CONSTRUCTORA Y
Brovesdor con CONSULTORA KC & MBL Y
19 puc 20611096951 SERVICIOS GENERALES 10/04/2025 Valido
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
Proveedor con CONSTRUCTORA Y
20 puc 20612299332 CONSULTORA SAN JUANCITO 10/04/2025 Valido
S.A.C.
1.1.- Presentacion de propuestas, conforme al siguiente detalle:
9 % g Fecha de Hora de Estado de la
Nro. RUC/Cédige Nombre o Razon Social Sraeentucion prekentacitn BrGIlaY. Estado
1 20600922034 Ca o CORPORACIONARY  32/04/2025 19:15:47  Enviado valido
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA . . .
2 20612299332 SAN JUANCITO S.A.C. 22/04/2025 23:37:57 Enviado Valido
EMPRESA MULTISERVICIOS - .
3 20571152976 ENRIQUE S.A.C. 22/04/2025 22:42:25 Enviado Valido
4 20600614887 giszSE"TAcm“s NASEVX 22/04/2025 19:22:23  Enviado valido
20533637176 CONSORCIO VIRGO 22/04/2025 20:14:27 Enviado Valido
5 registros encontrados, mostrando 5 registro(s), de 1 a 5. Pagina 1/ 1.
Documentos de presentacion obligatoria, el resultado de la revisién, es el siguiente:
CONSTRU | cvpRESA | REPRESE
EMPRESA CTORA Y
CORPORA | consuLt | MULTISE | NTACION | .,ngopc
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA RVICIOS ES
CIONA & ORA SAN I0 VIRGO
ENRIQUE NASEVI
Y S.R.L. JUANCIT S.A.C S.A.C
0 S.A.C. S =5
Anexo N° 01.- Declaracion jurada de datos del postor. Sl Sl Sl Si S
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la S| S| S| S| S|
oferta.
An’exo N° 02.- Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del s S| S| S| S|
articulo 52 del Reglamento.
Anexo N° 03.- Declaracién jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Sl Sl SI Sl Sl
Capitulo Ill de la seccién especifica de las bases.
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Anexo N° 04.- Declaracion jurada de plazo de entrega. Sl Sl Sl Sl
NO NO NO NO
Anexo N° 05.- Promesa de consorcio con firmas legalizadas. CORRESP CORRESP CORRESP CORRESP Sl
ONDE ONDE ONDE ONDE
Anexo N° 06 Monto ofertado S| Si Sl S|
RESULTADO DE LA OFERTA ADMITIDA | ADMITIDA ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA
TERCERO:
3.1. Factores de evaluacion; se ha obtenido los siguientes resultados:
CONSTRUCTOR
EMPRESA
EMPRESA AY REPRESENTACI
FACTORES DE EVALUACION | CORPORACION | consuiTora | MOLTEPRNIET | ones nasev | COURDECIO
A&YS.R.L. SAN JUANCITO S.A.C.
S.A.C.
S.A.C.
100,595.20 - 70 100,595.20 - 70 125,744.00 - 56 111,210.00 - 104,367 .52 —
A. PRECIO (SEACE) puntos puntos puntos 63.30 puntos 67.47 puntos
00 puntos, el 00 puntos, el
postor, en el postor, en el
[\ contenido de la contenido de la
== ;i o declaracién declaracién
VT ‘J/ 3 jurada, no jurada, no
i
_— \ especificé que especificé que
obliga a obliga a
B. CAPACITACION DEL Ec:triz:znl:: I;eac:ﬂa 20 puntos 20 puntos 20 puntos Ecotl"zu:Kl:arf 3 ::
PERSONAL DE LA ENTIDAD e P P B PR P SR
de la capacitacion de la capacitacion
para que sea para que sea
presenciado por el presenciado por el
personal de la personal de la
Entidad, hecho Entidad, hecho
que contraviene a que contraviene a
lo que exige las lo que exige las
bases. bases.
C. MEJORAS & 1LOG TERMINOS 10 punt 10 puntos 10 puntos 10 punt 10 t
DE REFERENCIA b P P il pUEsan:
TOTAL 80 PUNTOS 100 PUNTOS 86 PUNTOS 93.30 PUNTOS 77.47 PUNTOS
10%: 00 puntos, 10%: 9.33 puntos 10%: 00 puntos,
porque la porque la
10%: 10 puntos direccion direcciol
BONIFICACION COLINDANCIA 10%: 08 puntos P . -|r clon
consignada en su consignada en su
RNP no tiene la RNP no tiene la
colindancia. colindancia.
BONIFICACION REMYPE 5% - 04 puntos 5% - 05 puntos 5% - 4.30 puntos 5% - 4.67 puntos 5% - 3.87 puntos
PUNTAJE TOTAL 92 PUNTOS 115 PUNTOS 90.30 PUNTOS 107.30 PUNTOS 81.34 PUNTOS
ORDEN DE PRELACION 3° 1° 4° 22 5°




3.3. REQUISITOS DE CALIFICACION:

A.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OCROS
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EMPRESA CONSTRUCTORA Y EMPRESA
CORPORACION A &Y | CONSULTORA SAN muLTISERvictos | REPRESENTACIONES | consorcro vireo
S.R.L. JUANCITO S.A.C. ENRIQUE S.A.C. e
NO CUMPLE:
- El postor, para acreditar
la tenencia de las
herramientas, presenté
la FACTURA E001-301,
la misma que forma
también parte de la
oferta de la AS N° 03- NO CUMPLE.
2025~ MPO/OEC -
SEGUNDA - En los requisitos de
CONVOCATORIA de calificaciéon de
esta Entidad; dichos equipamiento de las
bienes, de acuerdo a bases integradas, se
las cantidades requiere la acreditacion
especificadas, no son de 06 conos de
suficientes para cubrir seguridad, sin
las exigencias de las embargo, el postor sélo .
dos contrataciones, por acredit6 05 conos de NO CUMPLE:
tanto, no se considera seguridad. - El Setor —_—
valida para acreditar el acreditzr a ! tener:mia
equipamiento de - De la factura adjuntada de: los 02 cuadeincs
herramientas solicitado. respecto a la .
o CUMPLE i de mantenimiento,
- Asnml§mo, para CUMPLE ac'!qmsmon f!e .01 presenté G
acreditar el cuaderno camara, se identifica 6o d t
de mantenimiento y la que no cumple con la cgmpromlsbo e venla,
camara fotografica con exigencia de las bases, ok emuargo; g
GPS, el postor presenté toda vez que no szrns)opoameteq::es dS:I
la FACTURA E001-301 menciona que dicho giropdel negocio al
y FACTURA E001-302, equipo cuenta con la objeto
las mismas que forman funcion de ’
también parte de la georreferenciacion
oferta de la AS N° 03- espacial GPS.

2025- MPO/OEC -
SEGUNDA
CONVOCATORIA de
esta Entidad; dichos
bienes, de acuerdo a
las cantidades
especificadas, no son
suficientes para cubrir
las exigencias de las
dos contrataciones, por
tanto, no se considera
~Vvalida para acreditar los
\hjggfiseﬁalados.

Asimismo, la empresa
que emite la factura de
venta, conforme a la
consultaenlawebde la
SUNAT, no
corresponde al giro del
negocio.

OLERVACIONES DE REPRESENTACIONES NASEVI S.A.C.
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D e e sen ) ememr e g reApe s teae i e A A TN AP NANSALANILE M AAAZE TR PRI T

4 Lampas/Palas

4 Picos/Zapapicos

4 BuggiesC

4 Barretas

8 Rastrillos

4 Piz6n manual

4 Machete / Azadon

3 Comba (6 - 18 Ibs )

4 Puntas / Cincel

5 Sefiales/Conos ]

Z Sierna

2 Cilindros ( 55 gins )

2 Wincha de 50 m.

5 Brocha

2 Cuaderno de mantenimiento
1 Camaras Fotograficas

1 Camion con capacidad de carga de 5 toneladas.
1 Movilidad para 6 personales

YY Y Y Y Y Yy Y Y YY Y Y Y Y

Para acreditar dicho equipamiento se adjunta copias de documentos que sustenten la propiedad
y el compromiso de alquiler.

Ocros, 22 de abril del 2025.

OBERVACIONES DE CONSORCIO VIRGO
Consulta RUC

Resultado de la Bisqueda
Numero de RUC 10455802631 - ESQUIVEL BRITC FREDY VICTOR :
Tipo Contribuyente PERSONA NATURAL CON NEGOCIO ‘
Tipo de Documento DNI 45580263 - ESQUIVEL BRITO, FREDY VICTOR ;
Nombre Comercial MULTISERVICIOS COMPLEJO OLIMPO }
Fecha de Inscripcion 30/04/2021 Fecha de Inicio de Actividades 30/04/2021 ‘
‘ Estado del Contribuyente ACTIVO 41
|
Condicion del Contribuyente HABIDO i

Domiciiio Fiscal

Sistema Emision de MANUAL Actividad Comercio Extenor SIN ACTIVIDAD
Comprobante

Sistema Contabiidad MANUAL

Actividad(es) Economica(s) Principal - 9329 . OTRAS ACTIVIDADES DE ESPARCIMIENTO Y RECREATIVAS N C P

Secundania 1 - 4711 - VENTAAL POR MENOR EN COMERCIOS NO ESPECIALIZADOS CON
PREDOMINIO DE LA VENTADE ALIMENTOS BEBIDAS O TABACO

Secundana 2 - 8299 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS DE APOYQ A LAS EMPRESAS
NCP

Comprobantes de Pago c/aut de impresion (F. 806 u
816)

BOLETA DE VENTA

‘ Sistema age Emision Electronica -

i
Emisor electronico desde

Comprobantes Electronicos
|

Afiliado al PLE desde - i

Padrones NINGUNO
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A.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA SAN

JUANCITO S.A.C. |

EMPRESA
MULTISERVICIOS

ENRIQUE S.A.C.

REPRESENTACIONES
NASEVI S.A.C.

EMPRESA CORPORACION A

& Y S.R.L. CONSORCIO VIRGO

NO CUMPLE, el postor, para
acreditar  la  infraestructura
estratégica adjunté el
compromiso de alquiler suscrito
por ALEJANDRO RUFINO
COTRINA AMADO, sin embargo,
los copropietarios de acuerdo al
titulo de propiedad son
ALEJANDRO RUFINO
COTRINA AMADO y BERRIOS
SALINAS MARCELINA RUFINA;
en ese sentido, al no existir la
manifestacion de voluntad de
ambos copropietarios no es
valido el compromiso de alquiler
presentado.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(*) OBSERVACIONES DE EMPRESA CORPORACION A & Y S.R.L.

4 1 ST RADE ST L FCITITADG CH U0 SEGTSIRADOSTIT 0, REGTSTRANO STIT1I0 REGES

TITULO DE PROPIEDAD GRATUITO REGISTRADO

El Organismo de Formalizacién de la Propiedad Informal - COFOPRI, representado por
su Director Ejecutivo don Werner Omar Quezada Martinez, identificado con D.N.l. Nro.
28600061 y la Municipalidad Provincial de OCROS, del Departamento de ANCASH
representada por su Alcalde don Amador Elias Barrenechea Cabanillas, identificado con
D.N.I. Nro. 31938729, en aplicacién del articulo 5° de la Ley N° 28923, otorga el presente
TITULO DE PROPIEDAD en favor de:

:

OTRINA AMADOC ALEJANDRO RUFINO DNI 31939280 Soltero(a)
ERRIOS SALINAS MARCELINA RUFINA DNI 31939335 Soltero(a)

A.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE (Formacién Académica, capacitaciéon y
experiencia).

EMPRESA CONSTRUCTORA Y EMPRESA
CORPORACIONA &Y |  CONSULTORA SAN muLTISERVICIOS | REFRESENTACIONES | consorcro vireo
S.R.L. JUANCITO S.A.C. ENRIQUE S.A.C. skl
NO CUMPLE: NO CUMPLE: NO CUMPLE:
: - El postor, para acreditar
El postor,defohos 93 al 19'7, la experiencia del jefe de De acuerdo a la NQTA
presenté la documentacion 6 - | IMPORTANTE en el item
2 i mantenimiento, presenté ; .
correspondiente al Instituto certificados de trabajo de experiencia del
i e conelcargo e JEFE DE | Po07) Sve e ome
CUMPLE se evidencia qt'Je el CUMPLE ?;IQCSAD':’ue terr:(i)no h: Zlifleca(‘;eiérc:,s rei?‘::zaos d:
profesional propuesto se ha considerado las bases | Manera clara que todas
desempefado como . las constancias y
personal administrativo integradas, en certificados que
como Jefe de la Unidad de consecuencia, no se demuest ienci
“ ' considera para ol estran experiencia
peraciones. propésito que fue del personal clave deben
Ahora bien, la experiencia es presentads, fn?si:g; a;efcerf: aoo nTee: ::
aquella practica reiterada de finalizacién; sin embargo,
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N (\\\

una determinada actividad el certificado emitido por
que genera destreza, en esa la empresa
medida, los requisitos de CONTRATISTAS
calificacion de las bases GENERALES GUESIL
requieren que el profesional SRL, no sefiala la fecha
propuesto cuente con de finalizacion de la labor
experiencia como Jefe de del profesional, por tanto
Residente de Servicio no tiene validez para
Mantenimiento rutinario y/o acreditar la experiencia
Jefe de Servicio de solicitada en las bases.

Mantenimiento Rutinario y/o
Monitor Vial y/o Jefe de
Operaciones y/o supervisor
de Mantenimiento Rutinario
y/o inspector en servicios de

ejecucion de
Mantenimiento  Vial de
Caminos Vecinales,
Carreteras

Departamentales o

Carreteras Nacionales.

Como se puede apreciar, las
bases requieren que el
profesional propuesto, en
diversas nomenclaturas de
los cargos, cuente con
experiencia en la ejecucion
de servicios de
mantenimiento, es decir, que
haya desarrollado trabajos de
campo, mas no
administrativo; por tanto, no
se considera valida Ia
constancia de la entidad
sefialada, por lo que, el
profesional propuesto no
\ cumple con la exigencia de

—1 las bases. |
- ~ \ \7}/
’ A.L\l. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EMPRESA CONSTRUCTORA Y EMPRESA
CORPORACIONA &Y | CONSULTORA SAN MULTISERVICIOS “’::::3::?2" ES | consorcro viRGo
S.R.L. JUANCITO S.A.C. ENRIQUE S.A.C. i
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Al no haber cumplido con el total de los requisitos de calificacion, postores EMPRESA CORPORACION
A & Y S.R.L., CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SAN JUANCITO S.A.C., REPRESENTACIONES
NASEVI S.A.C. y CONSORCIO VIRGO quedan DESCALIFICADAS.

Otorgamiento de buena pro.

En cumplimiento de los principios del Texto Unico Ordenado de la Ley de Contrataciones del Estado —
Ley N° 30225, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF, y el articulo 76 de su Reglamento,
aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificado por Decreto Supremo N° 377-2019-EF,
este OEC OTORGA LA BUENA PRO al postor EMPRESA MULTISERVICIOS ENRIQUE S.A.C., por el
monto de S/ 125,744.00 (Ciento Veinticinco Mil Setecientos Cuarenta y Cuatro con 00/100 Soles).
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Siendo las 12:46 horas del mismo dia, el OEC da por finalizada la sesién, firmando en sefial de
conformidad.

@Mumcmu PROV mjoeocaos

.............. Wsasssacsssunnssnasansnoness

LIC. ADM. ABEL RODOLFQ MEJIA CALDERON
JEFE DE LAUNIDAD DE LOGISTICA Y CONTROL #ATRIARMIAL

LIC. ADM. ABEL RODOLFO MEJIA CALDERON
OEC




